Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

III. S. Franciscus Borgias. Regnum Cælorum vim patitur, & violenti rapiunt
illud. Matt. 11. v. 11.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

cto imprimis, nolendo ejus causā
quidquam agere: dein verbo, aliam
adducendo sententiam sinceram, aper-
tāmque, quā omnes interpretationes
diaboli ut impropias uno iēctu pro-
stravit. & talis erat, quā praecipitur,
ne quis DEUM tentet, quasi obligatu-
rus ad miracula sine necessitate pa-
tranda: *Nontentabis Dominum Deum
inum.* Unde etiam tacitè deducitur

2d communem profectum, to
mandati, quod Angeli acceptorum
DEO eximium iustis praedictis vici-
lum, neminem debere se ipsum in
fructu coniugere in pericula, qui
mandatum illud non ordinare
subvenientum Iustis in cunctis per-
culis, quibus se vel temere, vel
ratione exponunt, sed injuriosos
quibus se exponunt ut Iusti.

III.

S. Franciscus Borgias.

Regnum Calorum vim patitur, & violenti rapini illud. Na
II. V. II.

1. COnsidera illud dumtaxat rapi, quod alicui tollitur invito, sicut
eriam quod furto auferatur. nisi quod
furcum sit involuntarium patienti, quia
nescit, quod sibi auferitur; rapina
sit involuntaria, quia scit equidem,
sed impedire non potest. Jam vero
hoc sensu dici nequit quenquam fur-
ri aut rapere Paradisum, quia Domi-
nus libenter eum omnibus indulget.
DEUS vult omnes homines salvos fieri,
& ad agnitionem veritatis venire. 1.
Tim. 2. v. 4. Nihilominus Christus
usus est hoc modo loquendi, quia spe-
cata communī corruptelā generis hu-
mani eō adductæ res erant, ut Cœlum
videretur non destinarum à DEO nisi
paucissimis, hoc est, soli suo populo
Israëlis. Hic erat *populus peculiaris,*
hic *eximus,* hic *protectus,* adeo ut

Christus ipse in terram descendens
maxime intentione, ut huic dico
dicaret: *Non sum missus nisi ut
que perierunt, Domas Israhel.* 10.
v. 6. Equis igitur erat, quod
lum extra hunc populum pateretur,
quisquis alius eō cuperet intraver-
batur velle, quod ad se minime
statet. quid porrò? debet an
que mutari rerum facies, prece-
eo populo pertinaciter reproba-
prædicationem Christi. E ideo
Christus aiebat Cœlum non refre-
dum, ut haëstenus videbatur, ut in
populo, sed exponentum, ut in
quar, assultui generali: ita, ut
quis ad id obrinendum pte algem
intenderet, sive forer. *Judeus,* &
Græcus, Romanus, Arabi, Ameri-
modò non esset labore inferior, re-
sponsus.

puerat, summa erat. Num. 31.
v. 53.

2. Considera Rapere violentiam innuere. *Populi terra rapiebant violenter.* Ezech. 22. v. 29. idcirco hinc alterum hujus sententiae sensum. *Regnum Calorum vim patitur, & violenti rapient illud.* Sensus est violentiam esse, quæ Cœlum tibi asserit. cui ergo ista inferenda violentia? DEO, & tibi. DEO quidem per orationem, quia quantumvis ille libentissime tibi concedat Paradisum, nihilominus bono tuo ita tecum agit, quasi vi ex ejus manibus esset extorquendus: *Propter improbatatem dabit ei.* Lue. 11. v. 8. DEO vero vis inferri non dicitur nisi oratione: *Non obstatas mibi, quoniam non exaudiā te.* Jer. 7. v. 16. Tibi inferenda violentia per integrantem ipsius abnegationem. qui sunt motus violenti? sunt illi, qui naturali appetitu opponuntur, ut si claudas oculos, cum videre cuperes illam feminam elegantem, aures subtrahas, cum libenter audires latos illos discursus, linguam frenes, cum velles proutum pere in illa responsa iracunda, impatiens, fastidiosus, presumptionis, perfidiae, maledicentiae plena. Tunc sane contra te illam exercebis violentiam, quæ casu nostro requiritur. Videlicet violentiam, quam miles in assulitu facit? violentiam facit sibi, dum sursum cluctatur. & violentiam facit illi, qui ex alto illum conatur repellere. Idem tibi faciendum, si ut fortis obsessor rapere Cœlum velis. Et id quidem exemplo suo admirando sanctus prestitus,

R.P. Pauli Segneri Manna Animæ.

Y y y

tic

tit, quem hodiernâ die veneramur. tam efficacem violentiam DEO intulit, ut ab orando ferè nunquam defisteret, ne quidem in continuis, quibus occupabatur, negotijs: & tam vehementer excurvit violentiam erga se ipsum, ut ad negandum proprijs sensibus humanum omne solarium, sufficeret, quòd id peti cognosceret.

3. Considera Rapere etiam dicere velocitatem: *Festinantes rapuerunt verbum ex ore ejus.* 5. Reg. 20. v. 33. unde fluminis valde velociter labentis rapidus cursus dicitur. *Sicut torrens, qui raptim transit in convallibus.* Job. 6. v. 15. Et ideo en territum lenium hujus sententiae: *Regnum Cœlorum vim patitur, & violenti rapunt illud.* Sensus est, si vim possis adhibere debitam, te momento cœlū lucrari posse. Pœnitentem in Cruce lartorem intuere: cur ille rapuit? quia pauculis momentis suum reddidit. Verum est eam fuisse violentiam adeo raram, ut omnes tanquam prodigium celebrent. nihilominus, si jam multum ætate processisti, ne terreas. uti noveris in hoc cœlu violentiā tantò fortiore tam erga DEUM, quam te ipsum: erga te ipsum per abnegationem tui; erga DEUM per orationem assiduum; & exiguo tempore consequi poteris, ut locum in Cœlo obtineas tam excellum, quam alij longo temporis spatio vix obtinerent. Id quod Franciscus Borgia præstít, qui in Religione non portavit jugum ab Adolescentia, ætate ingressus adulatā; & tamen præ tot alijs Beatus est,

qui à teneris sibi impositum posabant.

4. Considera verbum rapere per innucere actionem quantumque seu publicè fieri, quia per hoc modum rapina differit à furto, quod tum claram fiat in secreto, rapacissimo. quo posito, ecce quanto longinuam sint illi, qui Cœlum rapihi sunt, qui id expetunt non rursum violentia, non tantum cum velocitate, sed etiam apertâ fronte nihil curantes dictaria genitissima cum constet omnem rapinam sive cum strepitu conjungi: *Omnis levata predatio cum tumultu.* Tales sunt, qui in conspicuâ mundo fitentur se orationi intentos, & agitatione sui severa. Alij, qui prestant, sed furivè tamquam ad fugiendorum rumores, non rursum Cœlum quam furari dicuntur. Hinc multi aliquando apparetur se prædones prorsus fortunati, tales nunquam à quoquam ellenibit. ut adeo illorum typus esse unus famosa Hæmorroïsa, qui in turbâ propinquavit Chresto tactum simulans non piceatis fore non ex fide, vel fiduciâ, sed tenaciter casu factum, furto, quod unquam gerit aliquis, artificiosissimo simulacrum. non ita decem leprosi viso Christo vel eminus levitatem: non ita Centurio, non Cœnæ, ac præ omnibus cœcus ille ruchintinus, qui quod magis prædatur à turba, tantò altius emundat lumen postulans.

presentat, qui non furantur Cœlum, sed rapunt. & talis esse quoque voluntas Sanctus hodiernus. Aliquanto quidem tempore studiosè egit ad modum furis, quando in Aula splendido superboque pallio texit propositorum Sancitatis intentionem. deinde vero sumptis majoribus animis abjecit arvam, & raptorem professus est: & cum omnem ejecisset fastum munificum sumpro habitu lucretui & ludibrijs pro capite etiam conculcare, dum tribuit sordidissimo in humeros et inimicale comparere in publico. Turgit quid agis, qui, cum fortitudine animi ad rapiendum Cœlum necessaria careas, nec quidem sagacitate polleas illud furandi?

Confidera, si tibi non sufficeret animus animi, ut modo, quem diximus, furari Cœlum, vel rapere audies, non ideo desperandum, quia tu quoque eris, modò vi capi te. An nefis portiores beatorum esse pauperes, esse ærumnosos, afflitos, persecutionibus impeditos, aliquique magno numero, qui diversis tribulationibus à DEO compelluntur in Cœlum: hi sunt, de quibus dicitur, *Convenientur intrare*. quia verum qui-